
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

QQOЧ 9'"°22- № d2IO/L; 
_.___"'"---'---==----'=---

7 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 31.01.2018 No 219/ 1 «Об утверждении перечня мест, 

оборудованных ( оборудуемых) для забора воды пожарной техникой из 
открытых водоемов городского ОI<руга Красногорск» 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ <<06 общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 No 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 14.12.2005 № 269/2005-03 «О пожарной 
безопасности в Московской области» и в целях обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности и повышения противопожарной устойчивости 
населенных пунктов и объектов экономики на территории городского округа 
Красногорск постановляю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа Красногорск от 31.01.2018 No 219/1 «Об утверждении 
перечня мест, оборудованных (оборудуемых) для забора воды пожарной 
техникой из открытых водоемов городского округа Красногорск»: 

1.1. пункт 4. изложить в следующей редакции: 
«4. Отделу гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций управления по безопасности администрации 
городского округа Красногорск: 

, 

4.1. Организовать работу по обустройству мест для забора воды 
пожарной техникой из открытых водоемов городского округа Красногорск и 
оформлению (принятию) в муниципальную собственность. 

4.2. Обеспеlшть контроль: 
4.2.1. За проведением эксплуатирующей организаuией работ по 

содержанию (обслуживанию) мест для забора воды пожарной техникой из 
открытых водоемов, переданных на обслуживание; 

022582 



4.2.2. За обустройством мест для забора воды пожарной техникой из 
открытых водоемов городского округа Красногорск, находящихся в 
муниuипальной собственности в соответствии с заключенным 
муниuипальным контрактом на обустройство мест для забора воды пожарной 
техникой из открытых водоемов.»; 

1.2. пункт 6. изложить в следующей редакции: 
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Красногорск 
А.В. Бутенко.». 

1.3. Изложить приложение «Перечень мест, оборудованных 
(оборудуемых) для забора воды пожарной техникой из открытых водоемов 
городского округа Красногорск» в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск 
А.В. Бутенко. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор общ 
управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

� � Ю.Г. Никифорова 

С.М. Петров 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Н.С. Барило, А.В. Бутенко, 
М.В. Комловскому, Т.М. Магомедову, С.М. Петрову, 
руководителям организаций, председателям СНТ, руководителям 
коттеджных поселков (по списку). 

Приложен11е к бла11ку N� 022582 



No 

пп 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Перечень 

Приложение 
к постановленmо администрации 
городского округа Красногорск jлО� ,/;,. 

от«29» с9� 2022г.№� 

мест, оборудованных (оборудуемых] для забора воды пожарной техникой из открытых водоемов 

городского округа Красногорск Московской области 

Место забора Обслуживание места 

Место расположения [координаты места забора воды пожарной техникой) воды пожарной забора воды пожарной 

техникой техникой 

г. Красногорск, площадка на пруду р. Банька в г. Красногорск, вблизи СНТ «Садовод-сад-3» на Оборудовано Администрация городского 
плотине ГТС № 5 [55.838597, 37.326972] округа Красногорск 
г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск, мкр. Опалиха ул. Озёрная вблизи д. 37А Требует Администрация городского 
[55.837284, 37.245603] дооборудования округа Красногорск 
г. Красногорск, площадка на набережной р. Москвы в г. Красногорск, мкр. Мякинино ул. Оборудованная Частная собственность 
Международная, вблизи д. 18 (ресторан «Шер Хауз») [55.820988, 37.383025] набережная 
г. Красногорск, площадка на пруду р. Чернушка, в г. Красногорск, мкр. Павшино ул. Новая Оборудовано Администрация городского 
Слободка, вблизи д. 10 [55.813330, 37.349458] округа Красногорск 
г. Красногорск, площадка на пруду за АЗС «Газпромнефть», в г. Красногорск, мкр. Опалиха Оборудовано Частная собственность 
Волоколамское шоссе, 27-й километр, вблизи д. 1 [55.832491, 37.270937] 
г. Красногорск, площадка на пруду на реке Курица в г. Красногорск вблизи дер. Ивановское, у Оборудовано Администрация городского 
плотины гтс [55.811859, 37.306806] округа Красногорск 
г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск ул. Опалиха вблизи д. 77 [55.816361, Оборудовано Администрация городского 
37.262291] округа Красногорск 
г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск, мкр. Опалиха ул. Есенинская вблизи д. 13 Оборудовано МБУ «Парки 
[55.824257, 37.257209] Красногорска» 
г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск, дер. Гориносово ул. Счастливая д. 19 Оборудовано Администрация городского 
[55.818724, 37.251775] округа Красногорск 
г. Красногорск, площадка на пруду «Карьер» в г. Красногорск, мкр. Опалиха, вблизи д. 11, на Пожарный СНТ <<Ягодка» 
территории СНТ «Ягодка» [55.817483, 37.239381] водоем 



No 
Место забора Обслуживание места 

пп 
Место расположения [координаты места забора воды пожарной техникой] воды пожарной забора воды пожарной 

техникой техникой 

11 г. Красногорск, площадка на пруду «Карьер» в г. Красногорск мкр. Опалиха, вблизи д. 17, 18, на Пожарный СНТ «Опалиха» 
территории СНТ «Опалиха» (55.818785, 37.241331] водоем 

12 г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск ул. Пушкина вблизи д. 2, на территории Пожарный Московская епархия РПЦ 
Елисаветинского храма Московской епархии РПЦ [55.825516, 37.243008] водоем 

13 г. Красногорск, площадка на пруду на реке Липка в г. Красногорск, мкр. Опалиха, ул. Лесная Оборудовано Администрация городского 
вблизи СНТ «Пищевик» д. 31 и дер. Аникеевка (55.828773, 37.210928] округа Красногорск 

14 г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск, ул. Зеркальная вблизи д. 66, на территории Пожарный Коттеджный посёлок 
коттеджного посёлка «Рижский квартал» [55.836574, 37.228601] водоем «Рижский квартал» 

15 г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск, мкр. Опалиха, ул. Новая Опалиха, вблизи д. Пожарный Фитнес клуб «Энерго» 
16, на территории фитнес клуба «Энерго» (55.834422, 37.256186] водоем 

16 г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск, мкр. Опалиха ул. Озёрная вблизи д. 4 Оборудовано Администрация городского 

(55.838071, 37.250162] округа Красногорск 

17 г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск, мкр. Опалиха ул. Ткацкой фабрики вблизи д. Оборудовано Администрация городского 
11 (55.843453, 37.253415] округа Красногорск 

18 г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск, мкр Опалиха ул. Александра Блока около д. Оборудовано Администрация городского 
lБ, вблизи коттеджного посёлка «Никольский парк» (55.844560, 37.251148] округа Красногорск 

19 г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск, ул. Черневская вблизи д. 61 (55.837057, Пожарный Частная собственность 
37.291717] водоем 

20 г. Красногорск, площадка на пруду в г. Красногорск, мкр Опалиха, ул. Ново-Никольская вблизи Пожарный Администрация городского 

д. 85 (55.839350, 37.244973] водоем округа Красногорск 

21 городской округ Красногорск, дер. Воронки, площадка на пруду в дер. Воронки напротив д. 60 Требует Администрация городского 

(55.797439, 37.277752] дооборудования округа Красногорск 

22 городской округ Красногорск, дер. Воронки, площадка на пруду р. Праслиха в дер. Воронки Оборудовано Администрация городского 

вблизи д. 40 [55.795142, 37.271817] округа Красногорск 

23 городской округ Красногорск, плотина на р. Вороной брод по Ильинскому шоссе вблизи д. 43 п. Оборудовано ГБУ «Мосавтодор» 
Горки-6 и п. Архангельское ГМУ [55.78316, 37.27177] забор с плотины 

24 городской округ Красногорск, дер. Михалково, площадка на пруду Михалковский р. Вороной Оборудовано Администрация городского 
брод в дер. Михалково вблизи д. 32 [55.786970, 37.245780] округа Красногорск 



№ Место забора Обслуживание места 

пп 
Место расположения [координаты места забора воды пожарной техникой] воды пожарной забора воды пожарной 

техникой техникой 

25 городской округ Красногорск, дер. Глухово, площадка на пруду в дер. Глухово ул. Центральная Оборудовано Администрация городского 
вблизи д. 27 [55.773531, 37.253786] округа Красногорск 

26 городской округ Красногорск, д. Захарково проезд к пруду за д. 79 [55.780057, 37.326168] Пожарный Администрация городского 
водоем округа Красногорск 

27 городской округ Красногорск, с. Петрово-Дальнее, площадка на пруду р. Липка в п. Ленинский Оборудовано Администрация городского 
ул. Александрова вблизи д. 19 [55.748406, 37.181802] округа Красногорск 

28 городской округ Красногорск, площадка на пруду р. Липка на территории СНТ Ольгино вблизи д. Пожарный СНТ Ольгино 
134 [55.806733, 37.200154] водоем 

29 городской округ Красногорск, площадка на пруду р. Липка на территории СНТ Ольгино вблизи д. Пожарный СНТ Ольгино 
126 [55.812033, 37.212170] водоем 

30 городской округ Красногорск, дер. Степановское, площадка на пруду «Верхний» р. Свинорка в Оборудовано Администрация городского 
дер. Степановское вблизи д. 9Б [55.777263, 37.146944] округа Красногорск 

31 городской округ Красногорск, дер. Бузланово, плотина на р. Липка в дер. Бузланово ул. Оборудовано Администрация городского 
Центральная вблизи д. 1 [55.768803, 37.192344] округа Красногорск 

32 городской округ Красногорск, дер. Бузланово, площадка на пруду в дер. Бузланово ул. Оборудовано Администрация городского 
Кооперативная вблизи д. 19 [55.768070, 37.195221] округа Красногорск 

33 городской округ Красногорск, п. Инженерный-1, площадка на набережной р. Липки в п. Пожарный СНТ «Липка» 
Инженерный-1, ул. Озерная на территории СНТ «Липка» вблизи д. 66 [55.780467, 37.206877] водоем 

34 городской округ Красногорск, п. Инженерный-1, площадка на пруду в п. Инженерный-1, на Пожарный СНТ «Липка» 
территории СНТ «Липка» вблизи правления [55.785264, 37.208582] водоем 

35 городской округ Красногорск, п. Инженерный-1, площадка на набережной р. Липки на Пожарный СНТ «Липка» 
территории СНТ «Липка» вблизи д. 26 [55.784568, 37.212369] водоем 

36 городской округ Красногорск, дер. Поздняково, площадка на пруду в дер. Поздняково ул. Оборудовано Администрация городского 
Центральная вблизи д. 31 [55.79075, 37.21688] округа Красногорск 

37 городской округ Красногорск, с. Николо-Урюпино, площадка на пруду р. Липка в с. Никола- Оборудовано Администрация городского 
Урюпино ул. Гагарина вблизи д. 2 [55.796892, 37.199228] округа Красногорск 

38 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на пруду в р.п. Нахабино ул. Дорожная Оборудовано Администрация городского 
вблизи д. 5 [55.850233, 37.160308] округа Красногорск 



№ 
Место забора Обслуживание места 

nn 
Место расположения [координаты места забора воды пожарной техникой] воды пожарной забора воды пожарной 

техникой техникой 

39 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Железнодорожник», вблизи д. 27 [55.819596, Пожарный СНТ «Железнодорожник» 

37.288631] водоем 

40 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Лужки-2», вблизи участка 255 [55.832982, Пожарный СНГ «Лужки-2» 

37.156150] водоем 

41 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на пруду в р.п. Нахабино ул. Карбышева, Требует Администрация городского 

вблизи д. 1 [55.840950, 37.162870] дооборудования округа Красногорск 

42 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на пруду в р.п. Нахабино ул. Героя Оборудовано Администрация городского 

России И.А. Корниенко и ул. Стадионная [55.846685, 37.164974] округа Красногорск 

43 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на набережной р. Грязева в р.п. Нахабино Оборудовано Администрация городского 

ул. Речная вблизи д. lA [55.851338, 37.162863] округа Красногорск 

44 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на пруду в р.п. Нахабино ул. Пожарный Администрация городского 

Дзержинского, вблизи д. 28 [55.855537, 37.179386] водоем округа Красногорск 

45 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на пруду в р.п. Нахабино ул. Вокзальная Требует Администрация городского 

вблизи д. 26 [55.845787, 37.176495] дооборудования округа Красногорск 

46 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на озере Торфяное в р.п. Нахабино пер. Оборудовано Администрация городского 

Торфяной вблизи д. 26/2 [55.845502, 37.189879] округа Красногорск 

47 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на пруду на территории Москоу Кантри Пожарный Москоу КантриКлаб филиал 

Клаб - филиала ГУ дипломатического корпуса при МИД России (55.859192, 37.202563] водоем ГлавУпДК при МИД России 

48 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на пруду в р.п. Нахабино 2-й проезд Требует Администрация городского 

Кирова, вблизи д. 4 [55.859230, 37.179134] дооборудования округа Красногорск 

49 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на пруду на территории СНТ «Яблонька» Пожарный СНТ «Яблонька» 

вблизи участка № 99 [55.861521, 37.179580] водоем 

50 городской округ Красногорск, р.п. Нахабино, площадка на пруду на территории СНТ «Яблонька» Пожарный СНТ «Яблонька» 

вблизи участка № 3 [55.863503, 37.179947] водоем 

51 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Желябино», напротив д. 83 [55.876284, Пожарный СНТ «Желябино » 

37.180877] водоем 

52 городской округ Красногорск, дер. Нефедьево, площадка на пруду в дер. Нефедъево вблизи д. 21 Оборудовано Администрация городского 

[55.894720, 37.152291] округа Красногорск 



No 
Место забора Обслуживание места 

пп 
Место расположения [координаты места забора воды пожарной техникой] воды пожарной забора воды пожарной 

техникой техникой 

53 городской округ Красногорск, дер. Желябино, площадка на пруду в дер. Желябино вблизи д. 16 Оборудовано Администрация городского 

[55.867358, 37.184044] округа Красногорск 

54 городской округ Красногорск, дер. Сабурово, площадка на пруду в дер. Сабурово, ул. Деревня Оборудовано Администрация городского 

Сабурова вблизи д. 7 [55.875834, 37.269609] округа Красногорск 

55 городской округ Красногорск, дер. Желябино, площадка на пруду в дер. Желябино ул. Полевая Требует Администрация городского 

напротив д. 6 [55.868724, 37.187539] дооборудования округа Красногорск 

56 городской округ Красногорск, дер. Марьино, площадка на пруду в дер. Марьино, ул. Горная, Оборудовано Администрация городского 

вблизи д. 15 [55.863943, 37.307869] округа Красногорск 

57 городской округ Красногорск, дер. Марьино, площадка на пруду в дер. Марьино ул. Полевая Пожарный Администрация городского 

вблизи д. 47 [55.867715, 37.312394] водоем округа Красногорск 

58 городской округ Красногорск, дер. Ангелово, площадка на пруду в дер. Ангелово, ул. Школьная Пожарный Частная собственность 

вблизи д. 63 [55.862126, 37.323665] водоем 

59 городской округ Красногорск, дер. Гаврилково, площадка на пруду в дер. Гаврилково, ул. 7 Пожарный Частная собственность 

квартал вблизи д. 33А [55.880416, 37.368968] водоем 

60 городской округ Красногорск, дер. Коростово, площадка на пруду на р. Синичка в дер. Коростово Оборудовано Администрация городского 

п. Светлые Горы вблизи д. 4А [55.898397, 37.295353] округа Красногорск 

61 городской округ Красногорск, дер. Коростово, площадка на пруду на р. Синичка в дер. Коростово Пожарный Частная собственность 

п. Светлые Горы вблизи д. 18А ст. 2 [55.895130, 37.295874] водоем 

62 городской округ Красногорск, дер. Тимошкино, площадка на пруду на территории СНТ «Золотой Пожарный СНТ «Золотой Ранет» 

Ранет» [55.769144, 37.081938] водоем 

63 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Лесная поляна», ул. Симферопольская, Пожарный СНТ «Лесная поляна» 

вблизи д. 44 [55.856363, 37.218205] водоем 

64 городской округ Красногорск, село Ангелово, на территории МЖК «Росинка», вблизи д. 122 Пожарный МЖК «Росинка» 

[55.852838, 37.309433] водоем 

65 городской округ Красногорск, село Ангелово, на территории СНТ «Икар», ул. Снежная, вблизи д. Пожарный СИТ «Икар» 

74 [55.902707, 37.151724] водоем 

66 городской округ Красногорск, село Ангелово, на территории ПСК «Ангелово», вблизи д. 16 Пожарный ПСК «Икар» 

[55.859060, 37.31251 О] водоем 



№ 
Место забора Обслуживание места 

пп 
Место расположения [координаты места забора воды пожарной техникой] воды пожарной забора воды пожарной 

техникой техникой 

67 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Бор», напротив д. 59 [55.835118, 37.203381] Пожарный СНТ «Бор» 

водоем 

68 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Бьповик», ул. Западная напротив д. 2 Пожарный СНТ «Бьповик» 

[55.889360, 37.211775] водоем 

69 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Земля», 7-ая улица вблизи д. 499 [55.763383, Пожарный СНТ «Земля» 
37.097408] водоем 

70 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Земля», 12-ая улица напротив д. 416 Пожарный СНТ «Земля» 

[55.761091, 37.105582] водоем 

71 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Земля», 9-ая улица напротив д. 348 Пожарный СНТ «Земля» 
[55.762907, 37.106690] водоем 

72 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Железнодорожник», вблизи д. 12 [55.818799, Пожарный СНТ «Железнодорожник» 
37.293966] водоем 

73 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Железнодорожник», вблизи д. 20 [55.819845, Пожарный СНТ «Железнодорожник» 
37.291242] водоем 

74 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Ивушка», ул. Центральная напротив д. 36 Пожарный СНТ «Ивушка» 
[55.805932, 37.135040] водоем 

75 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Игрушка», ул. Цветочная вблизи д. 4 Пожарный СНТ «Игрушка» 

[55.905844, 37.172411] водоем 

76 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Игрушка», ул. Цветочная вблизи д. 118 Пожарный СНТ «Игрушка» 

[55.907005, 37.169262] водоем 

77 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Теплотехник», вблизи д. 144 [55.899566, Пожарный СНТ «Теплотехник» 

37.134706] водоем 

78 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Тонус», вблизи д. 51 [55.904701, 37.149469] Пожарный СНТ «Тонус» 

водоем 

79 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Южное», вблизи д. 8М [55.795745, 37.319654] Пожарный СНТ «Южное» 

водоем 

80 городской округ Красногорск, на территории СНТ «Южное», напротив д. 8Д [55.797227, Пожарный СНТ «Южное» 
37.320675] водоем 


